
COUPLE Bague 2,7 à 2,9 Jugés sur 2 ans
Mâles Femelles Mâles Femelles Mâle Femelle Série Couleur
011-1 011-2 011-3 011-4 011-7 012-1 012-2 Gris Gris
013-1 013-2 013-3 013-4 013-7 014-1 014-2 Brun Brun
015-1 015-2 015-3 015-4 015-7 016-1 016-2 Dos pâle Dos pâle gris
017-1 017-2 017-3 017-4 017-7 018-1 018-2 Dos pâle brun
019-1 019-2 019-3 019-4 019-7 020-1 020-2 Masqué gris
021-1 021-2 021-3 021-4 021-7 022-1 022-2 Masqué Masqué brun
023-1 023-2 023-3 023-4 023-7 024-1 024-2 Masqué gris ancien type - Masqué brun ancien type
025-1 025-2 025-3 025-4 025-7 026-1 026-2 Gris poitrine noire
027-1 027-2 027-3 027-4 027-7 028-1 028-2 Brun poitrine noire
029-1 029-2 029-3 029-4 029-7 030-1 030-2 Poitrine noire Dos pâle gris poitrine noire
031-1 031-2 031-3 031-4 031-7 032-1 032-2 Dos pâle brun poitrine noire
033-1 033-2 033-3 033-4 033-7 034-1 034-2 Masqué gris poitrine noire
035-1 035-2 035-3 035-4 035-7 036-1 036-2 Masqué brun poitrine noire
037-1 037-2 037-3 037-4 037-7 038-1 038-2 Gris poitrine orange
039-1 039-2 039-3 039-4 039-7 040-1 040-2 Brun poitrine orange
041-1 041-2 041-3 041-4 041-7 042-1 042-2 Poitrine orange Dos pâle gris poitrine orange
043-1 043-2 043-3 043-4 043-7 044-1 044-2 Dos pâle brun poitrine orange
045-1 045-2 045-3 045-4 045-7 046-1 046-2 Masqué gris poitrine orange
047-1 047-2 047-3 047-4 047-7 048-1 048-2 Masqué brun poitrine orange
049-1 049-2 049-3 049-4 049-7 050-1 050-2 Gris face noire
051-1 051-2 051-3 051-4 051-7 052-1 052-2 Brun face noire
053-1 053-2 053-3 053-4 053-7 054-1 054-2 Face noire (Black-face) Dos pâle gris face noire
055-1 055-2 055-3 055-4 055-7 056-1 056-2 Dos pâle brun face noire
057-1 057-2 057-3 057-4 057-7 058-1 058-2 Masqué gris face noire
059-1 059-2 059-3 059-4 059-7 060-1 060-2 Masqué brun face noire
061-1 061-2 061-3 061-4 061-7 062-1 062-2 Gris joues noires
063-1 063-2 063-3 063-4 063-7 064-1 064-2 Brun joues noires
065-1 065-2 065-3 065-4 065-7 066-1 066-2 Joues noires Dos pâle gris joues noires
067-1 067-2 067-3 067-4 067-7 068-1 068-2 Dos pâle brun joues noires
069-1 069-2 069-3 069-4 069-7 070-1 070-2 Masqué gris joues noires
071-1 071-2 071-3 071-4 071-7 072-1 072-2 Masqué brun joues noires
073-1 073-2 073-3 073-4 073-7 074-1 074-2 Gris pastel
075-1 075-2 075-3 075-4 075-7 076-1 076-2 Brun pastel
077-1 077-2 077-3 077-4 077-7 078-1 078-2 Pastel (Dilué) Dos pâle gris pastel
079-1 079-2 079-3 079-4 079-7 080-1 080-2 Dos pâle brun pastel
081-1 081-2 081-3 081-4 081-7 082-1 082-2 Masqué gris pastel - Masqué brun pastel
083-1 083-2 083-3 083-4 083-7 084-1 084-2 Topaze gris
085-1 085-2 085-3 085-4 085-7 086-1 086-2 Topaze brun
087-1 087-2 087-3 087-4 087-7 088-1 088-2 Topaze ( Agate) Topaze dos pâle gris
089-1 089-2 089-3 089-4 089-7 090-1 090-2 Topaze dos pâle brun
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091-1 091-2 091-3 091-4 091-7 092-1 092-2 Topaze masqué gris - Topaze masqué brun
093-1 093-2 093-3 093-4 093-7 094-1 094-2 Isabelle (Phaéo) Isabelle gris
095-1 095-2 095-3 095-4 095-7 096-1 096-2 Isabelle brun
097-1 097-2 097-3 097-4 097-7 098-1 098-2 Gris joues grises
099-1 099-2 099-3 099-4 099-7 100-1 100-2 Brun Joues brunes
101-1 101-2 101-3 101-4 101-7 102-1 102-2 Joues grises Joues brunes Dos pâle gris joues grises
103-1 103-2 103-3 103-4 103-7 104-1 104-2 Dos pâle brun joues brunes
105-1 105-2 105-3 105-4 105-7 106-1 106-2 Autres Joues grises ou brunes + combinaisons avec Joues noires
107-1 107-2 107-3 107-4 107-7 108-1 108-2 Gris poitrine blanche
109-1 109-2 109-3 109-4 109-7 110-1 110-2 Brun poitrine blanche
111-1 111-2 111-3 111-4 111-7 112-1 112-2 Poitrine blanche Dos pâle gris poitrine blanche
113-1 113-2 113-3 113-4 113-7 114-1 114-2 Dos pâle brun poitrine blanche
115-1 115-2 115-3 115-4 115-7 116-1 116-2 Pastels Poitrine blanche - Autres Poitrines blanches  
117-1 117-2 117-3 117-4 117-7 118-1 118-2 Blanc Blanc
119-1 119-2 119-3 119-4 119-7 120-1 120-2 Sellé gris
121-1 121-2 121-3 121-4 121-7 122-1 122-2 Sellé Sellé brun
123-1 123-2 123-3 123-4 123-7 124-1 124-2 Sellé gris à calotte - Sellé brun à calotte
125-1 125-2 125-3 125-4 125-7 126-1 126-2 Panaché gris
127-1 127-2 127-3 127-4 127-7 128-1 128-2 Panaché Panaché brun
129-1 129-2 129-3 129-4 129-7 130-1 130-2 Autres panachés
131-1 131-2 131-3 131-4 131-7 132-1 132-2 Gris bec jaune
133-1 133-2 133-3 133-4 133-7 134-1 134-2 Brun bec jaune
135-1 135-2 135-3 135-4 135-7 136-1 136-2 Dos pâle gris bec jaune
137-1 137-2 137-3 137-4 137-7 138-1 138-2 Dos pâle brun bec jaune
139-1 139-2 139-3 139-4 139-7 140-1 140-2 Bec jaune Masqué gris bec jaune - Masqué brun bec jaune
141-1 141-2 141-3 141-4 141-7 142-1 142-2 Face noire bec jaune
143-1 143-2 143-3 143-4 143-7 144-1 144-2 Poitrine noire bec jaune
145-1 145-2 145-3 145-4 145-7 146-1 146-2 Poitrine orange bec jaune
147-1 147-2 147-3 147-4 147-7 148-1 148-2 Joues noires bec jaune
149-1 149-2 149-3 149-4 149-7 150-1 150-2 Autres bec jaune
151-1 151-2 151-3 151-4 151-7 152-1 152-2 Gris Face noire Poitrine orange
153-1 153-2 153-3 153-4 153-7 154-1 154-2 Brun Face noire Poitrine orange
155-1 155-2 155-3 155-4 155-7 156-1 156-2 Dos pâles et Masqués Face noire Poitrine orange 
157-1 157-2 157-3 157-4 157-7 158-1 158-2 Gris Poitrine noire Poitrine orange
159-1 159-2 159-3 159-4 159-7 160-1 160-2 Brun Poitrine noire Poitrine orange
161-1 161-2 161-3 161-4 161-7 162-1 162-2 Combinaisons Dos pâles et Masqués Poitrine noire Poitrine orange 
163-1 163-2 163-3 163-4 163-7 164-1 164-2 Gris Face noire Poitrine noire Poitrine orange
165-1 165-2 165-3 165-4 165-7 166-1 166-2 Brun Face noire Poitrine noire Poitrine orange
167-1 167-2 167-3 167-4 167-7 168-1 168-2 Dos pâles et Masqués Face noire Poitrine noire Poitrine orange 
169-1 169-2 169-3 169-4 169-7 170-1 170-2 Pastels Poitrine orange
171-1 171-2 171-3 171-4 171-7 172-1 172-2 Pastels Poitrine noire Poitrine orange
173-1 173-2 173-3 173-4 173-7 174-1 174-2 Pastels Face noire P.noire P.Orange - Pastels Face noire Poitrine orange
175-1 175-2 175-3 175-4 175-7 176-1 176-2 Isabelle gris poitrine orange
177-1 177-2 177-3 177-4 177-7 178-1 178-2 Isabelle brun poitrine orange
179-1 179-2 179-3 179-4 179-7 180-1 180-2 Phénotype "orangé" Isabelle gris poitrine noire poitrine orange
181-1 181-2 181-3 181-4 181-7 182-1 182-2 Isabelle brun poitrine noire poitrine orange



183-1 183-2 183-3 183-4 183-7 184-1 184-2 Isabelle gris face noire poitrine orange
185-1 185-2 185-3 185-4 185-7 186-1 186-2 Isabelle brun face noire poitrine orange
187-1 187-2 187-3 187-4 187-7 188-1 188-2 Isabelle gris face noire poitrine noire poitrine orange
189-1 189-2 189-3 189-4 189-7 190-1 190-2 Isabelle brun face noire poitrine noire poitrine orange
191-1 191-2 191-3 191-4 191-7 192-1 192-2 Gris Face noire Poitrine noire
193-1 193-2 193-3 193-4 193-7 194-1 194-2 Brun Face noire Poitrine noire
195-1 195-2 195-3 195-4 195-7 196-1 196-2 Dos pâles et Masqués Face noire Poitrine noire 
197-1 197-2 197-3 197-4 197-7 198-1 198-2 Gris Face noire Joues noires
199-1 199-2 199-3 199-4 199-7 200-1 200-2 Brun Face noire Joues noires
201-1 201-2 201-3 201-4 201-7 202-1 202-2 Dos pâles et Masqués Face noire Joues noires 
203-1 203-2 203-3 203-4 203-7 204-1 204-2 Combinaisons Gris Poitrine noire Joues noires
205-1 205-2 205-3 205-4 205-7 206-1 206-2 Brun Poitrine noire Joues noires
207-1 207-2 207-3 207-4 207-7 208-1 208-2 Dos pâles et Masqués Poitrine noire Joues noires
209-1 209-2 209-3 209-4 209-7 210-1 210-2 Gris Face noire Poitrine noire Joues noires
211-1 211-2 211-3 211-4 211-7 212-1 212-2 Brun Face noire Poitrine noire Joues noires
213-1 213-2 213-3 213-4 213-7 214-1 214-2 Dos pâles et Masqués Face noire Poitrine noire Joues noires  
215-1 215-2 215-3 215-4 215-7 216-1 216-2 Pastels poitrine noire
217-1 217-2 217-3 217-4 217-7 218-1 218-2 Pastel gris face noire - Pastel dos pâle gris face noire 
219-1 219-2 219-3 219-4 219-7 220-1 220-2 Autres Pastels  face noire (brun - dos pâle brun - masqués) 
221-1 221-2 221-3 221-4 221-7 222-1 222-2 Pastels joues noires
223-1 223-2 223-3 223-4 223-7 224-1 224-2 Phénotype "mélanisé" Pastels combinaisons mélanisées (Pn Fn - Pn Jn - Fn Jn - Pn Fn Jn)
225-1 225-2 225-3 225-4 225-7 226-1 226-2 Isabelle gris poitrine noire
227-1 227-2 227-3 227-4 227-7 228-1 228-2 Isabelle brun poitrine noire
229-1 229-2 229-3 229-4 229-7 230-1 230-2 Isabelle gris face noire
231-1 231-2 231-3 231-4 231-7 232-1 232-2 Isabelle brun face noire
233-1 233-2 233-3 233-4 233-7 234-1 234-2 Isabelle gris face noire poitrine noire
235-1 235-2 235-3 235-4 235-7 236-1 236-2 Isabelle brun face noire poitrine noire
237-1 237-2 237-3 237-4 237-7 238-1 238-2 Autres isabelles gris ou brun
239-1 239-2 239-3 239-4 239-7 240-1 240-2 Gris huppé
241-1 241-2 241-3 241-4 241-7 242-1 242-2 Brun huppé
243-1 243-2 243-3 243-4 243-7 244-1 244-2 Huppé Dos pâle gris huppé - Dos pâle brun huppé
245-1 245-2 245-3 245-4 245-7 246-1 246-2 Masqué gris huppé - Masqué brun huppé - Masqués AT Huppés
247-1 247-2 247-3 247-4 247-7 248-1 248-2 Autres huppés (bec jaune inclus)
249-1 249-2 249-3 249-4 249-7 250-1 250-2 Eumo gris
251-1 251-2 251-3 251-4 251-7 252-1 252-2 Eumo Eumo brun
253-1 253-2 253-3 253-4 253-7 254-1 254-2 Autres eumos
255-1 255-2 255-3 255-4 255-7 256-1 256-2 Gris
257-1 257-2 257-3 257-4 257-7 258-1 258-2 Brun
259-1 259-2 259-3 259-4 259-7 260-1 260-2 Dos pâles
261-1 261-2 261-3 261-4 261-7 262-1 262-2 Fusain (Charcoal) Masqués
263-1 263-2 263-3 263-4 263-7 264-1 264-2 Pastels
265-1 265-2 265-3 265-4 265-7 266-1 266-2 Gris Joues noires
267-1 267-2 267-3 267-4 267-7 268-1 268-2 Autres phénotypes
269-1 269-3 270-1 Joues claires Gris joues claires
271-1 271-2 271-3 271-4 271-7 272-1 272-2 Frisés Frisés toutes couleurs
273-1 273-2 273-3 273-4 273-7 274-1 274-2 Ourlés (Perlés) Ourlés tous phénotypes



275-1 275-2 275-3 275-4 275-7 276-1 276-2 Ino Ino gris
277-1 277-2 277-3 277-4 277-7 278-1 278-2 Ino brun
279-1 279-2 279-3 279-4 279-7 280-1 280-2 Gris Joues blanches
281-1 281-2 281-3 281-4 281-7 282-1 282-2 Dos pâle gris Joues blanches
283-1 283-2 283-3 283-4 283-7 284-1 284-2 Joues blanches Gris  Joues blanches Poitrine noire
285-1 285-2 285-3 285-4 285-7 286-1 286-2 Dos pâle gris Joues blanches Poitrine noire
287-1 287-2 287-3 287-4 287-7 288-1 288-2 Autres Joues blanches, y compris Bec jaune
289-1 289-2 289-3 289-4 289-7 290-1 290-2 Dos orange Dos oranges tous phénotypes
291-1 291-2 291-3 291-4 291-7 292-1 292-2 Gris 
293-1 293-2 293-3 293-4 293-7 294-1 294-2 Mandarin de posture Brun
295-1 295-2 295-3 295-4 295-7 296-1 296-2 Type anglais Dos pâles - Masqués
297-1 297-2 297-3 297-4 297-7 298-1 298-2 Autres phénotypes
299-1 299-2 299-3 299-4 299-7 300-1 300-2 Autres combinaisons non énoncées ci-dessus
301-1 301-2 301-3 301-4 301-7 302-1 302-2 Nouvelles mutations non prévues

303-1 303-2 303-3 303-4 303-7 304-1 304-2 Mandarin de Timor Taeniopygia guttata guttata  Phénotype ancestral

Série  Couleur                                                                           Bague : 2,5
Noir Brun

Brun Moka Brun
Roux Brun
Noir Gris

Gris Moka Gris
Roux Gris
Moka Brun Pastel

Pastel Roux Brun Pastel
Moka Gris Pastel
Roux Gris Pastel
Moka Brun Ailes claires

Ailes Roux Brun Ailes claires
claires Moka Gris Ailes claires

Roux Gris Ailes claires
Ino Ino Brun

Ino Gris
Perlé Perlé Brun

Perlé Gris
Blanc Blanc
Albino Albino

Sellé Brun
Sellé Gris

Sellé Sellés à calotte
Sellés à lunettes
Sellés à bandeau

Panaché Panachés toutes couleurs
Huppé Huppés à couronne circulaire centrée toutes couleurs064-0

053-5
055-5
057-5
059-5
061-5
063-5

054-0
056-0
058-0
060-0
062-0

037-5
039-5
041-5
043-5
045-5
047-5
049-5
051-5

044-0
046-0
048-0
050-0
052-0

061-0
063-0

053-0
055-0
057-0
059-0

041-0
043-0
045-0
047-0
049-0

039-0

036-0
038-0
040-0
042-0

035-5

031-5
033-5

051-0

032-0
034-0

031-0
033-0
035-0
037-0

019-5

023-5
021-5

025-5
027-5
029-5

020-0
022-0

019-0
021-0
023-0 024-0

026-0
028-0
030-0

025-0
027-0
029-0

017-0
015-5 016-0
017-5 018-0

011-0
013-0

011-5 012-0

015-0
013-5 014-0
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Autres types de huppe toutes couleurs
Frisé Frisés toutes couleurs

Autres phénotypes Combinaisons de mutations
Nouvelles mutations

Nom latin Nom vernaculaire
Capucin Bec d'argent Couleurs ancestrales
Capucin Bec d'argent Brun Croupion rouge ou jaune
Capucin Bec d'argent Pastel
Capucin Bec d'argent Pastel brun
Capucin Bec d'argent Agate
Capucin Bec d'argent Agate brun
Capucin Bec d'argent Opale Croupion rouge ou jaune
Capucin Bec d'argent Opale brun

Euodice cantans Capucin Bec d'argent Ino Croupion rouge ou jaune
Capucin Bec d'argent Gris
Capucin Bec d'argent Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Brun Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Agate Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Agate brun Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Opale Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Opale Brun Ventre foncé
Capucin Bec d'argent Autres phénotypes mutés
Capucin Bec d'argent Autres combinaisons de phénotypes mutés
Capucin Bec de plomb Couleurs ancestrales
Capucin Bec de plomb Brun
Capucin Bec de plomb Opale

Euodice malabarica Capucin Bec de plomb Ino
Capucin Bec de plomb Gris
Capucin Bec de plomb Pastel
Capucin Bec de plomb Autres phénotypes mutés
Capucin Bec de plomb Autres combinaisons de phénotypes mutés

Lepidopygia nana Capucin de Madagascar
Spermestes cucullata Capucin nonnette

Spermestes bicolor bicolor Capucin bicolore
Spermestes bicolor poensis Capucin à dos noir

Spermestes bicolor nigriceps Capucin à dos brun
Spermestes fringilloides Capucin pie
Spermestes griseicapilla Capucin à tête grise Couleurs ancestrales

Capucin à tête grise Mutations
Lonchura malacca Capucin à dos marron

Lonchura atricapilla Capucin à tête noire
Lonchura ferruginosa Capucin marron

Lonchura maja Capucin à tête blanche
Lonchura pallida Capucin pâle087-5

079-5 080-0
082-0
084-0

081-5
083-5

087-0

075-0
077-0

066-0065-5
067-5
069-5
071-5
073-5
075-5
077-5

068-0
070-0
072-0
074-0
076-0
078-0

065-0
067-0
069-0

085-5 086-0
088-0

063-5 064-0

051-0
053-0
055-0
057-0
059-0
061-0
063-0

062-0

051-5
053-5
055-5
057-5
059-5
061-5

052-0
054-0
056-0
058-0
060-0

047-5 048-0
050-0

037-5
039-5
041-5
043-5
045-5 046-0

049-5

027-5
029-5
031-5
033-5
035-5

038-0
040-0
042-0
044-0

028-0
030-0
032-0
034-0
036-0

025-5

022-0
024-0
026-0

015-5
017-5

016-0
018-0
020-0019-5

011-0 011-5 012-0
013-0 013-5 014-0
015-0
017-0
019-0

027-0
029-0
031-0
033-0
035-0

021-5
023-5

021-0
023-0
025-0

047-0
049-0

037-0
039-0
041-0
043-0
045-0

071-0
073-0

079-0
081-0
083-0
085-0
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066-0
068-0
070-0

067-0
069-0

065-5
067-5
069-5

071-0 071-5 072-0

065-0



Lonchura quinticolor Capucin coloré
Lonchura nevermanni Capucin de Nevermann

Lonchura stygia Capucin noir
Lonchura vana Capucin des Arfak

Lonchura spectabilis Capucin à capuchon
Lonchura caniceps Capucin gris
Lonchura hunsteini Capucin de Hunstein
Lonchura nigerrima Capucin de Nouvelle Hanovre

Lonchura forbesi Capucin de Nouvelle Irlande
Lonchura grandis Grand capucin

Lonchura castaneothorax castaneothorax Capucin donacole Couleurs ancestrales
Capucin donacole Mutations

Lonchura castaneothorax sharpii Capucin donacole de Sharpe Couleurs ancestrales
Capucin donacole de Sharpe Mutations

Lonchura flaviprymna Capucin à croupion jaune
Lonchura montana Capucin des Maoké
Lonchura monticola Capucin des montagnes

Lonchura teerinki Capucin à poitrine noire
Lonchura melaena Capucin de Nouvelle Bretagne

127-1 127-2 127-3 127-4 128-1 128-2 Heteromunia pectoralis Capucin à poitrine blanche
Lonchura leucogastroides Capucin javanais

Lonchura leucogastra Capucin à ventre blanc
Lonchura molucca Capucin jacobin
Lonchura striata Capucin domino
Lonchura fuscans Capucin sombre
Lonchura kelaarti Capucin à ventre roux

Mayrimunia leucosticta Capucin tacheté
Mayrimunia tristissima Capucin à tête rayée

Lonchura punctulata Capucin damier
Mutations de capucins excepté classes 077-078 , 111-112 et 115-116

Bague 3,2
Gris Couleurs ancestrales
Gris Pastel
Gris Opale
Gris Opale Pastel
Topazes 

Padda  oryzivora Phaéo
Phaéo Pastel
Phaéo Opale
Panachés
Blanc
Albino
Autres combinaisons de phénotypes mutés
Autres phénotypes mutés

101-5
103-5
105-5
107-5

092-0
094-0
096-0
098-0
100-0
102-0
104-0
106-0
108-0

091-5
093-5
095-5
097-5
099-5

090-0089-5

099-0
101-0
103-0
105-0
107-0

089-0
091-0
093-0
095-0
097-0

109-5
111-5
113-5
115-5

110-0
112-0
114-0
116-0

141-0
143-0
145-0
147-0

109-0
111-0
113-0
115-0

141-5
143-5
145-5
147-5

142-0
144-0
146-0
148-0

117-0
119-0
121-0

117-5
119-5
121-5
123-5

118-0
120-0
122-0
124-0

132-0
134-0
136-0
138-0
140-0

131-0
133-0
135-0
137-0
139-0

125-0
123-0

125-5 126-0

129-0 129-5 130-0
131-5
133-5
135-5
137-5
139-5
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011-0
013-0

011-5 012-0
014-0
016-0
018-0
020-0

013-5
015-5015-0

017-0
019-0

017-5
019-5

021-0
023-0
025-0

021-5
023-5
025-5
027-5
029-5
031-5

027-0
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Padda fuscata Padda de Timor Phénotype ancestral

Couple Bague 2,5 à 2,7
Mâles Femelles Mâles Femelles Mâle Femelle
011-1 011-2 011-3 011-4 011-7 012-1 012-2 Tête noire Pointe de bec rouge
013-1 013-2 013-3 013-4 013-7 014-1 014-2 Vert Tête noire Pointe de bec orange
015-1 015-2 015-3 015-4 015-7 016-1 016-2 Poitrine Type ancestral Tête rouge
017-1 017-2 017-3 017-4 017-7 018-1 018-2 Tête orange
019-1 019-2 019-3 019-4 019-7 020-1 020-2 Tête noire Pointe de bec rouge
021-1 021-2 021-3 021-4 021-7 022-1 022-2 Vert Tête noire Pointe de bec orange
023-1 023-2 023-3 023-4 023-7 024-1 024-2 Poitrine blanche Tête rouge
025-1 025-2 025-3 025-4 025-7 026-1 026-2 Tête orange
027-1 027-2 027-3 027-4 027-7 028-1 028-2 Tête noire Pointe de bec rouge
029-1 029-2 029-3 029-4 029-7 030-1 030-2 Vert Tête noire Pointe de bec 
031-1 031-2 031-3 031-4 031-7 032-1 032-2 Poitrine lilas Tête rouge
033-1 033-2 033-3 033-4 033-7 034-1 034-2 Tête orange
035-1 035-3 036-1 Tête noire Pointe de bec rouge
037-1 037-3 038-1 Vert Pastel Tête noire Pointe de bec orange
039-1 039-3 040-1 Poitrine Type ancestral Tête rouge
041-1 041-3 042-1 Tête orange
043-1 043-3 044-1 Tête noire Pointe de bec rouge
045-1 045-3 046-1 Vert Pastel Tête noire Pointe de bec orange
047-1 047-3 048-1 Poitrine blanche Tête rouge
049-1 047-3 050-1 Tête orange
051-1 051-2 051-3 051-4 051-7 052-1 052-2 Tête noire Pointe de bec rouge
053-1 053-2 053-3 053-4 053-7 054-1 054-2 Jaune Tête noire Pointe de bec orange
055-1 055-2 055-3 055-4 055-7 056-1 056-2 Poitrine Type ancestral Tête rouge
057-1 057-2 057-3 057-4 057-7 058-1 058-2 Tête orange
059-1 059-2 059-3 059-4 059-7 060-1 060-2 Tête noire Pointe de bec rouge
061-1 061-2 061-3 061-4 061-7 062-1 062-2 Jaune Tête noire Pointe de bec orange
063-1 063-2 063-3 063-4 063-7 064-1 064-2 Poitrine blanche Tête rouge
065-1 065-2 065-3 065-4 065-7 066-1 066-2 Tête orange
067-1 067-2 067-3 067-4 067-7 068-1 068-2  Bleu Tête noire
069-1 069-2 069-3 069-4 069-7 070-1 070-2 Poitrine Type ancestral Tête claire (R/O) 
071-1 071-2 071-3 071-4 071-7 072-1 072-2  Bleu Tête noire
073-1 073-2 073-3 073-4 073-7 074-1 074-2 Poitrine blanche Tête claire (R/O) 
075-1 075-3 076-1 Bleu Pastel Tête noire
077-1 077-3 078-1 Poitrine Type ancestral Tête claire (R/O) 
079-1 079-3 080-1 Bleu Pastel Tête noire
081-1 081-3 082-1  Poitrine blanche Tête claire (R/O) 
083-1 083-2 083-3 083-4 083-7 084-1 084-2  Bleu-Jaune (Argenté) Tête noire
085-1 085-2 085-3 085-4 085-7 086-1 086-2 Poitrine Type ancestral Tête claire (R/O) 
087-1 087-2 087-3 087-4 087-7 088-1 088-2  Bleu-Jaune (Blanc) Tête noire
089-1 089-2 089-3 089-4 089-7 090-1 090-2 Poitrine blanche Tête claire (R/O) 
091-1 091-2 091-3 091-4 091-7 092-1 092-2  Albino Albino

038-0037-0
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093-1 093-2 093-3 093-4 093-7 094-1 094-2 Tête noire Pointe de bec rouge
095-1 095-2 095-3 095-4 095-7 096-1 096-2 Lutino Tête noire Pointe de bec orange
097-1 097-2 097-3 097-4 097-7 098-1 098-2 Tête rouge
099-1 099-2 099-3 099-4 099-7 100-1 100-2 Tête orange
101-1 101-2 101-3 101-4 101-7 102-1 102-2 Bleu Lutino Tête noire
103-1 103-2 103-3 103-4 103-7 104-1 104-2 Tête claire (R/O) 
105-1 105-2 105-3 105-4 105-7 106-1 106-2 Tête noire
107-1 107-2 107-3 107-4 107-7 108-1 108-2 Bleu turquoise Tête rouge
109-1 109-2 109-3 109-4 109-7 110-1 110-2 Tête orange
111-1 111-2 111-3 111-4 111-7 112-1 112-2 Vert de mer (Ivoire) Tête noire
113-1 113-2 113-3 113-4 113-7 114-1 114-2 Poitrine Type ancestral Tête rouge
115-1 115-2 115-3 115-4 115-7 116-1 116-2 Tête orange 
117-1 117-2 117-3 117-4 117-7 118-1 118-2 Vert de mer (Ivoire) Tête noire
119-1 119-2 119-3 119-4 119-7 120-1 120-2  Poitrine blanche Tête rouge
121-1 121-2 121-3 121-4 121-7 122-1 122-2 Tête orange 
123-1 123-2 123-3 123-4 123-7 124-1 124-2 Cinnamon (Brun) Tête noire
125-1 125-2 125-3 125-4 125-7 126-1 126-2 Poitrine Type ancestral Tête rouge
127-1 127-2 127-3 127-4 127-7 128-1 128-2 Tête orange 
129-1 129-2 129-3 129-4 129-7 130-1 130-2 Cinnamon (Brun) Tête noire
131-1 131-2 131-3 131-4 131-7 132-1 132-2  Poitrine blanche Tête rouge
133-1 133-2 133-3 133-4 133-7 134-1 134-2 Tête orange 
135-1 135-2 135-3 135-4 135-7 136-1 136-2 Bleu Cinnamon Tête noire
137-1 137-2 137-3 137-4 137-7 138-1 138-2 Poitrine Type ancestral Tête claire
139-1 139-2 139-3 139-4 139-7 140-1 140-2 Bleu Cinnamon Tête noire
141-1 141-2 141-3 141-4 141-7 142-1 142-2  Poitrine blanche Tête claire
143-1 143-2 143-3 143-4 143-7 144-1 144-2 Tête noire
145-1 145-2 145-3 145-4 145-7 146-1 146-2 Dilué (hongrois) Tête rouge 
147-1 147-2 147-3 147-4 147-7 148-1 148-2 Tête orange
149-1 149-2 149-3 149-4 149-7 150-1 150-2 Autres phénotypes mutés

Bague 2,5 à 2,9
Mâles Femelles Mâles Femelles Mâle Femelle

Diamant à longue queue Phénotype ancestral
Diamant à longue queue Brun
Diamant à longue queue Topaze

Poephila acuticauda acuticauda Diamant à longue queue Phaéo
Diamant à longue queue Ino
Diamant à longue queue Gris
Diamant à longue queue Autres phénotypes mutés 
Diamant à longue queue Autres combinaisons de phénotypes mutés
Diamant de Heck Phénotype ancestral
Diamant de Heck Brun
Diamant de Heck Topaze

Poephila acuticauda hecki Diamant de Heck Phaéo
Diamant de Heck Ino
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Diamant de Heck Gris
Diamant de Heck Autres phénotypes mutés 
Diamant de Heck Autres combinaisons de phénotypes mutés
Diamant à gouttelettes Phénotype ancestral
Diamant à gouttelettes Brun
Diamant à gouttelettes Opale

Stagonopleura guttata Diamant à gouttelettes Opale brun 
Diamant à gouttelettes Bec et croupion orangés
Diamant à gouttelettes Brun Bec et croupion orangés
Diamant à gouttelettes Opale Bec et croupion orangés
Diamant à gouttelettes Autres mutations ou combinaisons
Diamant à bavette (à croupion blanc) Phénotype ancestral
Diamant à bavette (à croupion blanc) Brun
Diamant à bavette (à croupion blanc) Gris

Poephila cincta cincta Diamant à bavette (à croupion blanc) Topaze
Diamant à bavette (à croupion blanc) Phaéo
Diamant à bavette (à croupion blanc) Ino
Diamant à bavette Autres phénotypes mutés 
Diamant à bavette Autres combinaisons de phénotypes mutés

Poephila cincta atropygialis Diamant à bavette (à croupion noir) Phénotype ancestral
Diamant à bavette (à croupion noir)  Phénotypes mutés

Poephila personata personata Diamant masqué 
Poephila personata leucotis Diamant à oreillons blancs 

083-1 083-2 083-3 083-4 084-1 084-2 Diamant modeste Phénotype ancestral
085-1 085-2 085-3 085-4 086-1 086-2 Aidemosyme modesta Diamant modeste Agate
087-1 087-2 087-3 087-4 088-1 088-2 Diamant modeste Brun
089-1 089-2 089-3 089-4 090-1 090-2 Diamant modeste Autres mutations ou combinaisons
091-1 091-2 091-3 091-4 092-1 092-2 Diamant à queue rousse Phénotype ancestral
093-1 093-2 093-3 093-4 094-1 094-2 Diamant à queue rousse Masque orange
095-1 095-2 095-3 095-4 096-1 096-2 Diamant à queue rousse Agate
097-1 097-2 097-3 097-4 098-1 098-2 Diamant à queue rousse Pastel
099-1 099-2 099-3 099-4 100-1 100-2 Bathilda  ruficauda clarescens Diamant à queue rousse Pastel Masque  orange
101-1 101-2 101-3 101-4 102-1 102-2 Diamant à queue rousse Panaché
103-1 103-2 103-3 103-4 104-1 104-2 Diamant à queue rousse Panaché Masque orange
105-1 105-2 105-3 105-4 106-1 106-2 Diamant à queue rousse Autres phénotypes mutés
107-1 107-2 107-3 107-4 108-1 108-2 Diamant à queue rousse Autres combinaisons de phénotypes mutés
109-1 109-2 109-3 109-4 110-1 110-2 Neochmia phaeton phaeton Diamant phaéton (à ventre noir) Phénotype ancestral
111-1 111-2 111-3 111-4 112-1 112-2 Neochmia phaeton evangelinae Diamant phaéton (à ventre blanc) Phénotype ancestral
113-1 113-2 113-3 113-4 114-1 114-2 Neochmia phaeton Diamant phaéton  Phénotypes mutés

Neochmia temporalis Diamant à cinq couleurs Phénotype ancestral
Diamant à cinq couleurs  Phénotypes mutés

119-1 119-2 119-3 119-4 120-1 120-2 Emblema pictum Diamant peint Phénotype ancestral
121-1 121-2 121-3 121-4 122-1 122-2 Diamant peint Phénotypes mutés

Diamant de Bicheno à croupion blanc Phénotype ancestral
Stizoptera bichenovii bichenovii Diamant de Bicheno à croupion blanc Brun

Diamant de Bicheno à croupion blanc Autres phénotypes mutés
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Stizoptera bichenovii annulosa Diamant de Bicheno (à croupion noir) Phénotype ancestral
Diamant de Bicheno (à croupion noir)  Phénotypes mutés

Stagonopleura bella Diamant à queue de feu 
Stagonopleura oculata Diamant oculé

Bague  2,5
Mâles Femelles Mâles Femelles Mâle Femelle

Diamant psittaculaire Phénotype ancestral
Diamant psittaculaire Vert de mer

Erythrura psittacea Diamant psittaculaire Ino
Diamant psittaculaire Panaché
Diamant psittaculaire Panaché Vert de mer
Diamant psittaculaire Autres phénotypes mutés
Diamant de Kittlitz Phénotype ancestral
Diamant de Kittlitz Lutino

Erythrura trichroa Diamant de Kittlitz Lipochrome Jaune aux yeux noirs
Diamant de Kittlitz Cinnamon (Brun)
Diamant de Kittlitz Vert de mer (Ivoire)
Diamant de Kittlitz Autres phénotypes mutés

035-1 035-2 035-3 035-4 036-1 036-2 Erythrura prasina prasina Diamant quadricolore (à ventre rouge) Phénotype ancestral
037-1 037-2 037-3 037-4 038-1 038-2 Erythrura prasina prasina Diamant quadricolore (à ventre jaune) Phénotype ancestral
039-1 039-2 039-3 039-4 040-1 040-2 Erythrura prasina coelica Diamant quadricolore Sous-espèce Phénotype ancestral
041-1 041-2 041-3 041-4 042-1 042-2 Erythrura prasina Diamant quadricolore  Tous phénotypes mutés
043-1 043-2 043-3 043-4 044-1 044-2 Erythrura tricolor Diamant azuvert Phénotype ancestral
045-1 045-2 045-3 045-4 046-1 046-2 Diamant azuvert  Phénotypes mutés
047-1 047-2 047-3 047-4 048-1 048-2 Erythrura pealii Diamant de Peale Phénotype ancestral
049-1 049-2 049-3 049-4 050-1 050-2 Diamant de Peale  Phénotypes mutés

Erythrura coloria Diamant de Mindanao 
Erythrura hyperythra Diamant à queue verte 
Erythrura viridifacies Diamant de Luçon 
Erythrura papuana Diamant de Nouvelle Guinée 

Erythrura cyaneovirens Diamant vert-bleu 
Erythrura regia Diamant des Nouvelles Hébrides 

Erythrura kleinschmidti Diamant à bec rose 
Oreostruthus fuliginosus Diamant des montagnes 

Bagues : 2 ; 2,2 ; 2,5 ; 2,7 ; 2,9 selon espèces
Mâles Femelles Mâles Femelles Mâle Femelle
011-1 011-2 011-3 011-4 012-1 012-2 Pytilia melba Beaumarquet melba
013-1 013-2 013-3 013-4 014-1 014-2 Pytilia afra Beaumarquet à dos jaune
015-1 015-2 015-3 015-4 016-1 016-2 Pytilia hypogrammica Beaumarquet à ailes jaunes

Pytilia phoenicoptera Beaumarquet aurore
Pytilia lineata Beaumarquet à bec rouge
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021-1 021-2 021-3 021-4 022-1 022-2 Mandingoa nitidula Sénégali vert
023-1 023-2 023-3 023-4 024-1 024-2 Clystospiza monteiri Sénégali brun
025-1 025-2 025-3 025-4 026-1 026-2 Hypargos margaritatus Sénégali de Verreaux
027-1 027-2 027-3 027-4 028-1 028-2 Hypargos niveoguttatus Sénégali enflammé
029-1 029-2 029-3 029-4 030-1 030-2 Euschistospiza dybowskii Sénégali à ventre noir

Euschistospiza cinereovinacea Sénégali sombre
Genre Pyrenestes Pyrénestes (toutes espèces)
Genre Spermophaga Becbleus (toutes espèces)
Genre Parmoptila Parmoptiles (toutes espèces)

039-1 039-2 039-3 039-4 040-1 040-2 Lagonosticta larvata larvata Amarante masqué
041-1 041-2 041-3 041-4 042-1 042-2 Lagonosticta larvata vinacea Amarante vineux
043-1 043-2 043-3 043-4 044-1 044-2 Lagonosticta rara Amarante à ventre noir
045-1 045-2 045-3 045-4 046-1 046-2 Lagonosticta senegala Amarante du Sénégal

Lagonosticta rubricata Amarante foncé
Lagonosticta rufopicta Amarante pointé
Lagonosticta rhodopareia Amarante de Jameson
Lagonosticta virata Amarante de Kulikoro
Lagonosticta sanguinodorsalis Amarante des rochers
Lagonosticta nitidula Amarante nitidule
Lagonosticta umbrinodorsalis Amarante de Reichenow
Lagonosticta landanae Amarante de Landana
Genre Nigrita Nigrettes (toutes espèces)
Glaucestrilda caerulescens Astrild queue-de-vinaigre
Glaucestrilda perreini Astrild à queue noire
Glaucestrilda thomensis Astrild de Sao Tomé

Estrilda paludicola Astrild à poitrine fauve
Estrilda melpoda Astrild à joues oranges

Estrilda rhodopyga Astrild à croupion rose
Estrilda rufibarba Astrild barbe-rousse

065-1 065-2 065-3 065-4 066-1 066-2 Estrilda troglodytes Astrild cendré
067-1 067-2 067-3 067-4 068-1 068-2 Estrilda astrild Astrild ondulé

Brunhilda erythronotos Astrild à moustaches
Brunhilda charmosyna Astrild des fées

Estrilda nigriloris Astrild à masque noir
Estrilda nonnula Astrild nonnette

Estrilda atricapilla Astrild à tête noire
Estrilda poliopareia Astrild du Niger

Estrilda kandti Astrild de Kandt
Estrilda ochrogaster Astrild abyssinien

Coccopygia melanotis Astrild à joues noires
Coccopygia quartinia Astrild à ventre jaune
Coccopygia bocagei Astrild de Bocage

075-1 075-2 075-3 075-4 076-1 076-2 Amandava subflava Bengali zébré
077-1 077-2 077-3 077-4 078-1 078-2 Amandava formosa Bengali vert
079-1 079-2 079-3 079-4 080-1 080-2 Amandava amandava Bengali rouge

Genre Nesocharis Dos-vert à tête noire - Dos-vert à collier 
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Delacourella capistrata Dos-vert à joues blanches
Genre Cryptospiza Astrilds (toutes espèces)

Genres Paludipasser Ortygospiza Astrilds-cailles (toutes espèces)
087-1 087-2 087-3 087-4 088-1 088-2 Uraeginthus angolensis Cordonbleu d'Angola
089-1 089-2 089-3 089-4 090-1 090-2 Uraeginthus bengalus Cordonbleu à joues rouges
091-1 091-2 091-3 091-4 092-1 092-2 Uraeginthus cyanocephalus Cordonbleu cyanocéphale
093-1 093-2 093-3 093-4 094-1 094-2 Genre Uraeginthus Phénotypes mutés de cordonbleus du genre Uraeginthus
095-1 095-2 095-3 095-4 096-1 096-2 Granatina granatina Cordonbleu grenadin
097-1 097-2 097-3 097-4 098-1 098-2 Granatina ianthinogaster Cordonbleu violacé
099-1 099-2 099-3 099-4 100-1 100-2 Amadine cou-coupé Phénotype ancestral
101-1 101-2 101-3 101-4 102-1 102-2 Amadine cou-coupé Brun
103-1 103-2 103-3 103-4 104-1 104-2 Amadine cou-coupé Opale
105-1 105-2 105-3 105-4 106-1 106-2 Amadina fasciata Amadine cou-coupé Albino
107-1 099-2 107-3 099-4 108-1 100-2 Amadine cou-coupé Collier orange
109-1 109-2 109-3 109-4 110-1 110-2 Amadine cou-coupé Combinaisons de mutations
111-1 111-2 111-3 111-4 112-1 112-2 Amadine cou-coupé Autres phénotypes mutés
113-1 113-2 113-3 113-4 114-1 114-2 Amadine à tête rouge Phénotype ancestral
115-1 115-2 115-3 115-4 116-1 116-2 Amadine à tête rouge Brune
117-1 117-2 117-3 117-4 118-1 118-2 Amadina erythrocephala Amadine à tête rouge Grise
119-1 119-2 119-3 119-4 120-1 120-2 Amadine à tête jaune
121-1 121-2 121-3 121-4 122-1 122-2 Amadine à tête rouge Autres phénotypes (Mutations ou combinaisons)

Estrildidae Autres mutations d'Estrildidés africains ou asiatiques 123-0 123-5 124-0
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